3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КУЗБАССА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» марта 2020 г. № 35
г. Кемерово

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Калтанского городского округа в отопительный период продолжительностью 9 месяцев, включая неполные месяцы, с применением расчетного метода, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузбасс» и на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
          Председатель Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

                            Д.В. Малюта
Приложение № 1
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «31» марта 2020 г. № 35
Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Калтанского городского округа с применением расчетного метода (за исключением жилых помещений многоквартирных домов или жилых домов с печным отоплением)
	№ п/п
	Категория многоквартирного (жилого) дома, этажность
	Норматив потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)

	1
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	1
	0,0444

	1.2
	2
	0,0458

	1.3
	3-4
	0,0286

	1.4
	5-9
	0,0248

	2
	Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	2.1
	1
	0,0186

	2.2
	2
	0,0157

	2.3
	3
	0,0163

	2.4
	4-5
	0,0149

	2.5
	9
	0,0139

	2.6
	10
	0,0135

Приложение № 2

к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

от «31» марта 2020 г. № 35
Нормативы потребления коммунальной услуги для нужд отопления жилых помещений в многоквартирных домах или жилых домов, посредством печного отопления, на территории Калтанского городского округа с применением расчетного метода

	Категория многоквартир-ного (жилого) дома, этажность
	Норматив поставки твердого топлива для нужд отопления*

	Каменный уголь, тонн на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в год
	Бурый уголь, тонн на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в год
	Дрова, куб. метр на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в год

	до 1999 года
	1
	0,1136
	0,1867
	0,3279

	2
	0,1172
	0,1927
	0,3383

	3-4
	0,0730
	0,1201
	0,2108

	5-9
	0,0635
	0,1043
	0,1832

	после 1999 года
	1
	0,0477
	0,0784
	0,1377

	2
	0,0402
	0,0662
	0,1162

	3
	0,0417
	0,0685
	0,1203

	4-5
	0,0382
	0,0628
	0,1102

	9
	0,0356
	0,0585
	0,1028

	10
	0,0346
	0,0569
	0,1000

* Норматив поставки твердого топлива для нужд отопления одного жилого помещения многоквартирного дома или одного жилого дома с печным отоплением:

каменный уголь – не менее 5 тонн и не более 8 тонн;
бурый уголь – не менее 9 тонн и не более 12 тонн;
дрова – не менее 11 м3 и не более 14 м3.
Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории Калтанского городского округа